p̄ncipia sui creatoris. suū intui-
 tu et totū affectū dirigit in
 ip̄m. i. eo delatando et ip̄m sup̄
 oīa amando. In quo autē ta-
 lis latitudo caritatis ē. forat
 autē ad viā mandatorū dei. Vñ
 dicit ps̄. Viā mandatorū tuō
 rū auarū. cū dilatastī cor
 meū. Ad hanc latitudinem
 cordis h̄nda. hortat̄ dñs. per
 ps̄ dicens. Dilata os tuū et
 implebo illud. Ac si dicat. Exten-
 de et dilata p̄ desiderū factū
 os tuū. cordis v̄z. et ego imple-
 bo illud. visitando et imple-
 do illud multiplici dono sp̄s
 mei. Quā vero deus que sic a
 dño visitatur. habens et sti-
 nes illū in se. ip̄m iacet p̄
 cōtēplationē. amplerat̄ p̄ di-
 lectionē. deosculat̄ p̄ deuocōe.
 De hoc Eucherius de sancto vir-
 toe 2º libro repleta sic ait.
 Deus audit̄ v̄z ab aīa p̄ r-
 uelationē. videt̄ p̄ cōtēplacōe.
 deosculat̄ p̄ deuocōe. astingit̄
 p̄ dulcedinis sue infusionē.
 Audit̄ p̄ ruelationē. donec
 voce eius paulatim iualescen-
 te. tota p̄strepentū tumultu-
 tuacō sopiat̄. sola 3 illius
 vox audiat̄. donec oīs illa
 tumultuacō tandem turba dis-
 pareat. solus q̄ cū sola emā-
 neat. et solū sola p̄ cōtēplacō-
 nē aspicat̄. donec solite visi-
 onis aspectū pulchritudinis
 q̄ admirationē paulatim
 aīa iualescat. ac tandem a-
 liquā tota itandescat. donec
 ad verā puritatē intrāq̄
 pulchritudinē tota r̄formē.
 et ille intēne hitacionis tha-
 lamus vñdīq̄ virtutibus

140
 aduenet. Tandē aliquā thala-
 mo adornato et introducto di-
 lecto. fiducia iā iualescente de-
 siderio q̄ urgente cū se ulterius
 iā cohibere non valet. subito i
 oscula ruit. et impressis labijs
 intēne deuocōnis oscula figit.
 P̄ deuocōnē sepe et multiformi-
 ter deosculat̄. dū intēri cubi-
 culū st̄nt. donec intēmus aīe
 sinus ad sumā pacē et tran-
 quillitatē r̄ponat̄. donec tā-
 de dilecto int̄ vbera collocato
 ad ineffabilem quandā diuine
 dulcedinis infusionē. i illius
 desiderū liqueat. et sp̄s i
 qui dño adhet vnus sp̄s fi-
 at. Hūto quia expta tanta
 dulcedine et tā intima sua-
 uitate. de cetero iā nō possit a-
 nima illa pulsanti dilectō a-
 liquas molestias inertē. vñ
 vlla expectacōe fatigat̄. Idē
 ferti cū sibi ip̄i omīs mora ni-
 mus longa sit. et expectacō
 videatur onerosa. Deinceps ut
 arbitror ad hitacionis sue
 introitū libentē obseruabit.
 ut ad dilecti susceptōe sp̄ pa-
 ta sit. Sed quia iā patā sit
 tūc t̄ps h̄mōi adueniētē sus-
 cape. Resat̄ si et eaq̄ patā sit
 et expedita vocanti occurrē. Pa-
 to enī nō eē eiusdē felicitatis
 suscipe veniētē. et sequi vo-
 cante. Aliud ē cū ip̄o intro-
 ure. atq̄ aliud ē ad ip̄m exire.
 Ibi aīa ad serpam r̄uertit.
 et cū dilecto suo vsq̄ ad itē-
 ma cordis sui penetralia in-
 greditur. Hic extra semet-
 ip̄m ducat̄ et ad sublimiaz
 tēplanda s̄bleuat̄. Quid nā
 q̄ ē eius introire. n̄ se tota

i seipaz collige: Quid vō est
 eius exire. nisi seipaz ext se
 metipaz totā effundere. **R**ich
 il itaq; aliud e aiāz cū di
 lecto suo i cubidm ingredi.
 et sola cū solo morari. Dulce
 dme q; pfrui. n̄ extiorū om̄
 obliuīsa. et i eius dilcōne
 sume et itime delcāri. **S**e so
 la cū dilecto videt. qn̄ extio
 rū om̄ oblita. ex p̄a con
 sideracōe i dilecti sui dilcōz
 desiderū suū purget. et ex
 hys que i intūis suis cō
 siderat. aum̄ suū i eiusmodi
 affectū inflammat. et tū ex
 malozū q; bonozū suscū. **S**i
 deracōe in grāzū actioe in
 surgit. t̄ hinc p̄ ipensa grā.
 hinc pro indulta venia in
 tūe deuocōis victiās ex
 solu. **U**sq; i intūm dilectū
 pduat. et i optimo collocat.
 qn̄ ex itimo affectu et sup
 oia diligit. **C**ogita qd̄ sit
 qd̄ i vita tua ardentius di
 lēristi. anxius cupisti. q; te
 iocundius afficiebat. ceteris
 q; oibus profūdus delecta
 bat. **C**onsidera ergo si eandē
 violēciā affcōis. delcācōis
 q; habūdaciā sentis. qn̄ i su
 mi dilcōis desiderū tardes
 cis. qn̄ i eius dilcōne iques
 cis. **C**ui dubiū sit. q; intūm
 illū tue affcōis sinū nec
 dū teneat. si intime dilecti
 om̄is aculeus aiām tuā i
 diuis affectib; minus penēt.
 tepidius exagitat. q; i aliis
 affectib; aliqñ penetrē vel ex
 agitacōe solebat. **S**i tanta
 p̄sus vel forte validiore di

lōnis vel delectacōis violen
 ciā i intūis tuis circa dīna
 p̄senseris q; alias vniq; exp
 tus fueris. **U**nde adhuc si for
 te aliud aliq; sit i quo delcā
 ri vel consolari possis. **C**erte
 q; diu possumus ex aliena q;
 licuq; re consolacōne vel io
 cūditate deice. nondū audeo
 dice itimū ardentissimi a
 moris sinū tene. **S**atage fes
 tina trahē cū adhuc ad in
 tiora tua et secreta cordis
 tu penetrālia. q; q; eiusmōi es
 aiā. cte si alienā aliquā cō
 solacōz queris vel cupis. **D**e
 u tui q;us fortassis sume.
 nondū tū singularit̄ dilig.
Nodū q; i itima pduat. nō
 dū i optimo collocat. **S**i q;
 nō satagis introduce cū ad
 intima tua. quō te creda pos
 se sequi cū ad sublimia sua.
Certū q; signū t̄ sit q; q;
 es aiā. q; dilectū tuū unū
 diligis. vel ab illo min⁹ dili
 geris. si ad theoretos illos ex
 cessus nondū vocari vel vo
 cante seq; nondū merueris **H**
Euchar. **U**mo siue spe
 cies rēplacōis. agit̄ metas
 subleuacōe. agens cū p̄na
 sui creatoris visitata. et ex
 eius amōe dilatata. p̄pter f
 uētē caritatē dei quā in se
 sentit. ultra nō valens se
 tūe. m̄tiori ac spūali itūtu
 suū se librat. desideras il
 lū vide a quo tā dulat vi
 uificat̄ et consolat̄. **C**ū vō
 mēs siue aiā sic suū de
 uata. p̄ feruū amōe r̄
 ihescit. incipit unē brachia

cuius aliquo modo sopor. ut
 non solum delictabiliter sed et te-
 naaciter deo inhaerent. et quasi vi-
 quadam abstrahat ab omnium vi-
 sibiliu sensu et memoria. sic
 tamen quod non plene summet oblita
 nec tamen vere compositus sit sui. ut
 illud Cantator. Ego dormio
 et cor meum vigilat. Est enim ta-
 lis iste sopor sicut illorem
 qui inapuit dormire. et tamen vi-
 dent sibi ea que circa se fi-
 ut aliquo modo sentire et in-
 telligere. sed per soporem non aduer-
 tunt. sic amor dei cum intelligere
 a conditis iebriat mentem.
 et ab exterioribus abstracta
 sua virtute deo conglutinat
 et coniungit. et quanto amor ve-
 hemens. et intelligencia lucida
 dicit. tanto validius mentem
 in se rapit. quousque tandem
 oia que sub deo sunt abicit.
 in solo diuine contemplationis
 radio libere figatur. licet
 breuit. in quodam coarctato lu-
 minis celitus emicantis. quod
 corpus quod corruptum aggruat
 aiaz. et depmit eterna mhi-
 tatio sensu multa simul co-
 gitante. Sensus enim hominis per
 se pauca potest vix tenuit cogi-
 tare. subleuatus autem a fla-
 tu superni luminis tanto plura
 simul itinet. quanto super se sub-
 limius eleuat. Sed corrup-
 cio terreni corporis et vere huius
 vite occupationes. depmit
 aiaz et ruocat ad seipsum. ut
 gemens cogat clamare cum
 dicit. Infelix ego homo. quod
 me liberabit de corpore mor-
 tis huius. Quanto enim plus mens

sobria est ad ista miseria et
 humana cogitanda et tractan-
 da. tanto plus a superioribus et
 celestibus per deuotionis intima
 elongatur. et quanto feruenter
 ab inferiorum memoria affertur et in-
 tellectu ad superiora sustollit
 tanto perfectior est deuotio et
 purior contemplatio. quia simul
 perfecte non potest videri et in-
 te-
 ta que abumit sicut lux a tene-
 bris se diuisa. Nam qui deo in-
 haeret in lumine versatur. qui vero mundo
 inhaeret in tenebris est. Et notan-
 dum putat dicit beatus Gregorius vi-
 moralium. quod mens cum in contempla-
 tione suspendit. cum carnis an-
 gustias superas per speculationis
 vim deliberate aliquid itine
 sequitatis rimat. statim diu su-
 per semetipsum non potest. quia et
 si hac spiritus ad summa euehit.
 caro tamen ipsa adhuc corruptio-
 nis sue pondere deorsum premit
 Unde in libro iob dicit. Et cum
 spiritus meus in parte transiret. Nobis
 presentibus spiritus transiit. quoniam inuisibili-
 lia agnoscimus. et tamen hoc non
 solide sed rapti videmus. Neque
 enim in suauitate contemplationis
 itine diu mens figit. quia ad
 semetipsum ipsa immensitate lu-
 mis ruerbeata ruocat. cum
 quod in terra dulcedine degustat
 amore estuat ut super semet-
 ipsum nititur. sed ad infirmitatem
 sue tenebras fracta elabit.
 et magis virtute proficiat. videtur
 quia videt non potest hoc quod ar-
 dent diligit. nec tamen ardent
 diligit. nisi aliquid videt. Non
 ergo statim transit spiritus.
 quia superna luce nobis contempla-